
Pokrok Západu o

Sfiv oiní v Attriuc

I mii 'fkou tWďfovfioii l4ln

Cmiimok:— llfobfi obilí vinu
bud" níkfm čiřodd bud" do

broui fcorn jřl oii po'
nou ř)lflbib' pokíČiijř Ifikfo

♦ dří M" ďibfe

íodu 'nb dnbul ď H Hr
IU ho ot# ní tttfť i pí'ii kof

fM dč pdní llojí ibdfi- -

)
n

í VÍ4k ifio htnnfnm iii
Moll - Kont řo ryfhfe d

li řilřinym tfti%Uthlm

J'poofnili jine jíl minule nu

řičklf čilč pUiformy íowkf li

slfíhrdíu tffl fnjoi y souhU- -

I pMViJoil ki Čf0l 4 Vř4'
ffl j' tA k j ffílřlfSHl jjl fl

pfoldJ?' flí

Stlup! obč Je r publikán-k-

í (( ni publik ÍímM !!

fnovrid pol4hkí fi"'y
ly řy fnfr iftNtf4mii ífj(i fi
bídu l obhodtll 4 Jf umyíoVOi
é - l : I t 1 i

b)l frH(ní i h- - oh ft hlo rl

ííhls mí (n%y(mn tVtot ni !

mi dkoV4ti ) b)I ? v ffct
idiiiíeřio um by r io4itf
ixbUodi bvljil AínkiH'
poifo4t bniyboiif pihuvil

ly frít i v bk I im b to4 'tal
imIi í pudl" buf bi f li by

bl pdl 4ti 11 4 o ť } pf4V
d l m ime viiďivďl db' bohu?
lidnou VimIu N 5

píu Vodní ko-iHiia-
ř

)f vlire pftný píu jikmHf

opiivif fikďi minulu pí fn
Hliknoiiř mi pokutu M4 krku ni b

e inu pobroí v f ním Vody

1'foto vidíifie jřit novarié ho píii4

' U tn t?t Mír f ti' pMV

ďi ji l Itřffif h by ítl Í4ř
itíli mu b kb fli# prtfio ii v

nynti dřby prodSvnlt produkty
vr lvnjj n ) kdykoliv dříve ( t

n) n jl píí djkil jíin Iřlní

řpttvy ku ph'11 1 bf v

ll'iiM k tm r t }$ ♦! l KÍ l upil
MttMfdlio f'ki bbd Uím }t

dmul pfvníhfi t!kU pr'x!iv4li %

loni v lnr ušiti lf riirť fU j tu

)ffritu 4v ' k dn- - i'i fvni
b ťrt fyh ta li o nty Kok uř c

do- - f Hí minnlh' ř'tku t
l fťi 1it f JV (Jvi fyl ti

ř J 'í t#r tr hln bylo p

l'f J tl f rmno (fini i oj
nyní ti r di jifnl t l t
) 1 1

I ť t4 $ J řo nl í i

ďdtk itfif birii r% í t )

tS ťť" l 1' J IV
folfl jtntl íkt-- l i popÍMť bl í

fídlM př %lA}(-- 4pfidre
tfí-břf-

i

í'iv4( fi ntýf m)Í m- llk
n oíit d ri Ib iti ve in pruřd

Ujd A na bbiďi tííbrař- -

ikffl 4 pOMiOt kUtDU I Iiíll b)'

Vl(tll' Ní p'# iy filljl !H' } pc
ÍIiImíI tu boť v lidu )' M ádřo

p'ií 4 t ři dojní 4 n HÍ vl ídu

do řiikti tih kťíí pípíidm
tik li' om-ii- i n ' kliffiíttl (lití

n'i n i"povr mim

Spřivd ibřftokMtuki 4 vbo
flyíblflťl p!lo íif II 4 Ml tlVf- -

ItU pMvf "továrny dílny #

4VÍf4jf firmifi off nynj'í
dobou prodávají vé {ťoferiy 4

1 irnv levuiU „) tIvLrtvL Iři

i

Cit tv

iinivř-il- lifoofiki ♦ydind bvN
v fii f y nbdyifif flv o Mívii
Iíhi lií 4 poji ve l Jfl fl1 řil V

t)'líH fřVIfl likou'nll 4

V)fmtme t t}i řihbdoVHÍ

Tpbl4 llitfiulut lffll) )4
podpřOUt flIOU 4 íi b)l4 0l4
"tlupu1 niM ft l obyr pK

Spí f díf byl Vf vtíin riii
nddprofiiruým milod4f! pdl'i
ti iimia rooo v řili v rovy -

hodní lni í v nknlikd okr-- í

h íp luíih k b l iM obu4í
um pibivbi pibi V ofcfih
pinbh bl p'd b Ut v fiir ď
nýtu i bot v (křfdh Wblř
SuikolU 4 í bí r obiti Í I ini i

do ó imI !í Míly provitii byl
d W kroupami ui) mhly ftjiké
ikody lii úfodé pu"ih ity

Ninli dovití off fi Í4rfltll'
upi l ibít v l) l i í-- ti rvm ut

nkofii n Mi

lír mnuhkíjíA§ ě-

B E2 ÍII li'
nál lU1i ip+

l'o dnffiii ď Ui e t4V ilrob-néh- o

obilí značné zbpšil hUvné

ovy a járky učinily značný po-

krok Znč žita započaly jíl témčf

po rrléiu státu Oimka rychle
dorává a v okřetíh jižních již e

ni káním téže ipoi io
Kukuíií e za pohlední týib n uči

nila značný pokrok na pokročilou
sésonu ji st však domid příliš ma
lou slabou a nestejnou Obdčlá-ván- í

korný pilné pokračuje a vy

jma míst kde pro přílišné mokro
do polí se nemohlo jest rtplnř
všeho plevele prosta

V jednotlivých okresích stojí si

osení následovní:

Jíutler: — Koma rychtě pokra
čuje a Žnč žita již poČIy oves i

pšenice jsou nízký s dostavivší se
vláhou bude ale úroda přece prft-ničrn-

Clay: — Zita počínají se již se
kali a úroda jest dobrou pšenice
dozrává v jižní části okresu zna-Čn- Č

pšenice lehlo a místy počíná

trpčti rzí koma značné se zlep
šila

Fillmore: — Koma rychle se lep-
ší a ozimky již dozrávají ovsy a

ječmen stojí si dobře drobného
obilí sklizena bude úroda prňmřr-n- á

íiaKe:— Následkem hojných de-

šťů učinila koma značný pokrok
žert Žita již započla místy poško
zeno drobné obilí krupobitím
Lancaster: — Koma značné za

minulý týden vyrostla oves sli-

buje hojnou úrodu a ozimka místy
se již seče cukrovce daří se dobře
a více vláhy značné by jí pomo-
hlo

1'awnee:— Horké počasí za dne
a hojné deštČ téměř každé noci
značné pomohly kornř na druhé
stranč: pak místy poškozena tím

pšenice a oves místy pšenice le-

hla
Hichardson: —Korné daří se do-

bře a ranné sázená počíná již me-ta- ti

nčco ozimky jest již sklizeno
a jakkosti jest výborné jahody
dozrávají
Salině: — Kanná zemčata a pše-

nice poškozeny horkým suchým
počasím koma značné pokročila
žita se již sklízí a úroda jest bo-

hatou

Saunders: — Korná rychle po-

kračuje drobné obilí počátkem
týdne utrpělo pončkud suchem

poslední dešté ale vše napravily
Boyd: — Korná dosud jest níz-

kou vyhlíží ale zdravé pšenice
jiŽ metá jest ale příliš nízkou
dvčrna vydatnými dešti všemu
osení značné bylo pomoženo

lni iImvmu Ii4řu íild uif fiřo-

11 hoptíj drobu obilí křn
v4o j tt ntjvu podprnuičf'
nm
Kuor l'o a ý lýd n pf'vI

ur ho d kom íhIIy pďko' n i

Iřobiirttu obilí hulili ih pfiďi
ofí
VfídltOll f Ifobrt obilí ft l' ni

! plilo bud" 4!" rtíkým f4i

ni ouft litiř úplní i'd4
kom dí dobře 4 liM dor í

V4)í

líníbilo' 'itf v'iihi iii ní
b)!o pHnívýiii kifi4 Iřpí tu
čit bl ivit' II ítledki tu ttbbo- - li
loukť

(!ul ř: Z1I0 i)i fth dorívi 4

libuje tu 'ob)č-jnč- boptou ťifodu
í lií e a ov Mi li budou vi

ne iiík)iuí kořti iitítly b bia

llnwjfd Zlil l m k4í 4

úfinl4 bude dobrou koma je do- -

nd řtfkftu pokrmuj'-
- le rybb

oxbdiií d fftidčné drobnému
obilí poiitfilily

Sliifiii4ii - - Oímkd a lilo fy
ible dozrávají J4ika a ovy p
nu Ují a kornč ač podna daří
e ďbře

Valley— Horkým počasím bylo
Irobné obilí Jionkltd poSkoeuo
korné počíná se dařili lépe
Furna:- - (Vímky a lita se již
Čou a úroda bude dobrou kor

ná učinila značný pokrok jarka
slibuje úrodu hojnou a zemčata si

stojí dobře

Ked Wiilow:— Probitému obilí
laří se dobře koma pokračuje
rychle

Keya l'aha:— Vyhlídky na úro
du pšenice jsou dobré korné po
číná dařit! se dobře

ZaiKuHWlvátiítti pílvoilltiit si Míco
linnilckl ii 'uliy tabulku Jisté vy
líčmií spočívá v užívání dra August
Koťttlga liHinliurskýrli kapek

Krupobití
Fsrmcrskií Vjcmná Pojišťující Hrto

uéiiost proti krupobití
Fulrflolri Nebrnaka

KiMilučnost tnto Jest linlní vzájemnou
Jedinou litkorporovftrou vzrtjťmnň poji-

šťující upoleřnoHtl proti krupobití ve
ItlítU
O (i15í pmlrobnodtl přililitle so v míst-

ní iPielovnft (tiniíím
W lllcilají e jvdnntelé

I M HANFOHD J J WIIITTI2H
hl HdtUI I1mntk

KltANK K IILIHM dohIuviiJ1
Jos UIISS prixt ovci k (fi-- mini
J II IlUřW proiliivurt duli v--

Kt rkollv mleli iriictiJi v rijinu
vťb íiikiiriiíkň

Joseph Bliss
koiDisionáf se 2iYfm dobytkem

ČÍhIo Slil Kxcliaiiř Itlir

SOUTH OMAHA - - NICH

Vti iniiíni ptfn vřniijn víí-- riUylkám
1

liiiýlHtolíím riii(l Viii( Jcl ticllví íiídiiini

Tržní nuiy 11a (tožáiláiií

NrriiMiiiii'fllo 3H Exchunitit Wit Ho O umIih

ANT MAŠ1ŇĎA

jed lny

český t lékárník
v Praze Saunders Co Neb

má na sklad? vKochny byliny kořínky
všelijaké tlié ktpky ulejívky fcťávi-řk- y

prúíky ntatti núplat£ (tlatry)
vili"ky pilulky skřítka v Re co 4o

lékárny patří 1'řipravttje tč2 rorliřné
niaziitt Jíro lidské neduhy léčebniny

dmnácí tvířata a vrtšíin dílem
řro

vždy na tu pravé Léku Scvero-výc-h

a jiných t rv patentních 111 i tel
hojný výliiir jakož i Imrvy Rlftcc olej
na harvení I na stroje skrátka vfte ro
v lékárnd mívají ZvlííW velkou tá-nol- rn

má veih vřcí x kterých no

recepty připravují sť jsou lil s Čech
aiti'lx doktoru sďejhíťh filoiiholetý
cvik dat inti mnohou skusem! a ta
pfula a přijde mnohým krajanům
vhod — Zvláituí staroiítlivost vCnnji!

receptů in 26—?

Mk f4if' ráno a poď-- r n t

bu jfcbi nr proliinii MoJu i fn
j-
- to "dllritíhl" ale p iník n mi

oponu nouti ibdď du 4 ku

iiiísli j ho p ip(itfbí ti Itlivní

pumpy i 1 1 11 v pofidku 4 d Hi i

do Vinty pfO pnlft Im I i Klí- -

4 7i' lo iikb' i tí i" d ikíť
Ml' ' lir 4 hfálrni ti4(ph Vřublí

řniiry fcťri rtapovrdi vylaÍMM
bli

V Sudík a V Kiidnii přiif4-v- í

ni jtoi ot#vfíli íifit iiitutiti'
koi V Ilí-I'- H p4l)( J t! knV
Také lifý t% latik nkfuu nat ho

p joi Kudniti mi '-
- k oi vřní

1
júk

živnosti hostinské připraveno a

možná Že na J ulaje budeme míti

o dva české hostince více

Minulý týden meškal krátkou
návštěvou v méstČ našem starý
přítel a veterán na poli národním

j) Frant Fiala z Grand Island

l'o dvaadvaceti letech vidřli jsme
se podruhé sestárli a sešedivfli

jsme ba i na zkušenostech nám

přibylo ba ano — ale ty vezmem

sebou tam odkud žádného návra-

tu více není ř
Od soboty rána vyjasnila se

každá tvář našich rolníku obchod-

níku zeknářň a vfibec každého
tvora ať dle obrazu božského
stvořen byl neb nebyl A jak by
ne vzpomřltč na nás bůžek deští
a poslal nám vlažičku jakou jsme
nevyhnutelné potřebovali proto
ty radostné a veselé tváře

Zpravodaj

itoá voda

oIihhIiuJií iiiiiiiIio nUritvI íkmlll výrli Uli'k

ŠUMÍCÍ BONBONY fc? iVrvloI
iHV('njii'i u utfiu! rlmliiitjii l llHlj

ItalúVk Iti lnlrku 30 lutl tMO
Illnvtii JilliHtcUi:

VhcIv V Oo
Mil f WthtU

Nw VorU N Y
HtFnAMK VŠfliR JPIlIVATRtK KhíIhI

umřu niijmui kkh iiiu iiuuuuťnimi
Iltm1l

— Úplný seznam knih v knih-

kupectví Pokroku Západu zdarma

V#-- pbd lim"
V ivři ní lomto t f r 4 í I j'Mi

j i optovanč ifin4í né vrfií
nlfifi? rňuý(h d inokMlif k ý h

f4opi0 hťré vUk 114 pf4Vi

maklidi lidné pnl4ty mi
? f puhllkáíté IM rV dli napravit
a člvry iitčue lo i o i! ntokraié

z lyry rts y pok4ili to mtbba
snad omlouvali I'ř l minulou
volbou slibovali r publikáni kdy )
bude jim novu vfrM práva
žem když podílena bude mna
llobfá M'Vfli a JlIflfM Ilfll íl pO-

-

skytnuta kniurn pí í
I lítost aby

znovu zavedl odíránu ulní za

kteréž tato žerné dříve tak zdirné

prospívala a povznesla se im Mu

m ft nevyrovnán Iný na Mnpeft

blahobytu na ni ml nestál a rn --

toj( Ifahif jiný fi'iroi tM r liíkin
svřlř h oliiioví sv opři ly liývah'

pomřry a ritvrití r fini onen

blahobyt kt-r-

!nibly f vi-íil-

()t4ku r i liíí položili r pu bii káné
na místo první a ví-- hvYiii proht4-i-

ní áal plijatm v konvenci St

Lonískí skoro t li polovici nifnía

vřnovina liyla právř ncjtilav-ni- U

otAzce ctlní K upravení
cla přikročila nynější naše vláda

dle slibu jlatíortny bez odkladu

ihned po svini nastoupení presi-

dent McKinley svolal kongres ku

zvláštnímu zasedání a v snřmovnf:

poslanecké kde republikáne! mají
včtšinu během desíti dnu pfijata

byla předloha celní ve snivslu a

smčru repuldikánském Že se

posud nestala zákonem není vi-

nou republikánu nýbrž popokra-tick- é

v senátu kdež deba-

ty proti navržené předloze prota-

hují se od téže vřt&iny do neko-

nečna a to z ohledů zavržení hod-

ných Jelikož se jedná o zvýšení
cla na míru ochrannou pro mnohé

předniřty prodlužuje popokrati-ck- á

vttšina jednání aby importéři
toho oboru mohli přivézti sem zá-

soby na dlouhou dobu tak aby

pokrytci popokratiČtí mohli pak

pottkazovati k tomu že průmysl

nepožívá té slibované ochran) a

že zboží toho druhu sem se nepři-

váží a dostatečný příjem ze cla

nevyplývá Tak ku příkladu jest

zjišténo Že doveženo sem bylo
bčhem tohoto roku zásob vlny
kteréž postačí pro celý rok a v ji-

ných oborech jest podobní Kdy-

by popokratická včtíina v senátu
nezdržovala jednání o předloze
celní byla by již tato v platnosti
a mohla již pňsobiti k dobru a

rozvoji našeho promyslu a pro-

spěchu veškerého lidu

Však vzdor těmto překážkám

jež pokrytečtí popokraté celní

předloze v cestu kladou jest zji-

štěno ze zpráv obchodních jedga-telste- v

které? nemají pranic spo-

lečného politikou nýbrž zazna-

menávají pouze jen stav obchodu

a průmyslu každým týdnem že

počínají se továrny a dílny hojněj-

ší práci otvírali a duvřra a pod

počíná oživovati tak že

stojíme na samém prahu lepších
dob Každým týdnem oznamuje
se řada dílen neb továren jež bud"

k otevření se připravují aneb prá- -

ci započaly a jest proto upine ne

pravdivou smyšlenkou ona část

tvrzení stříbrařské platformy

JOHN W KKKLY
Kilu iii hlvSel Jijilí o motoru? Ji lomu dhI 2i rokfi ro Kri-l- "vynnhiV

iivfij motor Jnk('ni prrjtftuum tnliU [„ti) stroj kUTý jednou v pohvli
iivi-ilc- hiiííti un"l h pmitocí vzílurhu (tilu vy vonvul K lomu ríll
hIoííI Hkrlovoii upoUniml kluriíž po nuiolni lela ponkytovnln proulh-d- y

Kfflyinu k noiltiikiiní kouick n expirlmontfi Hentnviil ni rot Juk)' uliliovnl
no mu iicpoiiiiřilo Teď hk o nťm mlí lulo h: prý vvnnle1 řimoii rrv)n ro
voii komniekoii nílii Clivřníin linrinoiilckým pílvi-il- c prý clo otMiu vtroj
který vylit 210 koftitkýcli sil Ni''ielivlin£ io nali-tn- novvi h hpjlfi

Ze Schuylcr a okolí

Jak se podobá je u nás zorga-nisovan- á

binT celá banda Žhářů

aneb je to jednotlivec který své

choutkyopít se zapalováním stájí
na jevo dávati počíná Minulý

týdní ve středu byla zapálena ma-Št- al

obČ Allena a jelikož se zmí-

něný občan v prvém spánku nalé-

zal a neŽ se vzpamatoval a na ho-

řící stáj upozoiiičn byl uhořeli

mu dva konč a jeden osel Ztráta

jeho jest citelné a to tím více au

pojištční žádného němči Ještč

jsme na oheň první nezapomenuli
a zavzní znovu poplašné znanu ní

z pátku na sobotu a každý ustro-

jen vybíhal s otázkou kile zase

hoří? Než tentokráte nebylo to

tak zlé avšak mohlo to dopad-

nout! hflře než při ohni prvním
neb ve stáji na níž lotr namířeno

mři nalézalo se několik koní a

kočáru N'čkteré konč jako dva

hřebci jsou ceny dosti velké a

proto ztráta byla by též vrbkou

Občan Kufí a bratr vlastní j

z nejlepších koňských stájí v

mČstč našem z pátku na sobotu

šedé li o nč-c- déle před stájí když
tu jeden zaměstnanec zahlédl že

zadními dveřmi do stáje jakési
světélko hozeno bylo i pospíšil k

tomu a k nemalému ustrnutí shle-

dáno Že to doutnající bavlnčný
knot který k bavlnřné kouli

terpetýnem připevnčn byl

Jelikož doutnák do sena hozen


